[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 9 июля 2025 г. № 1044
О внесении изменений в постановление администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 17.08.2022 № 1028
«Об утверждении форм документов, применяемых при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Кировского

муниципального района Ленинградской области»
Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Приказом Минэкономразвития России от 31.03.2021 № 151 «О типовых формах документов, используемых контрольным (надзорным) органом», Приказом Минэкономразвития России от 12.05.2025 № 301 «О внесении изменений в приказ Минэкономразвития России от 31.03.2021 № 151              «О типовых формах документов, используемых контрольным (надзорным) органом», Положением о муниципальном земельном контроле                             на территории Кировского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов Кировского муниципального района Ленинградской области от 27.03.2025 № 76:

1. Внести изменения в постановление администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 17.08.2022 № 1028  «Об утверждении форм документов, применяемых при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Кировского муниципального района Ленинградской области» (далее – Постановление):
1.1.  Приложение № 7 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2.  Приложение № 8 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.3.  Подпункт 1.11 Постановления и приложение № 11 к Постановлению признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средстве массовой информации газете «Ладога», размещению на официальном сайте администрации Кировского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на первого заместителя главы администрации Кировского муниципального района Ленинградской области.

Первый заместитель

главы администрации

  А.А. Мендунен

Приложение 1

к постановлению администрации

Кировского муниципального района

Ленинградской области

от 9 июля 2025 г. № 1044
(приложение №7)
                                                                                                                        ФОРМА
	                      (указывается наименование контрольного органа)

Протокол осмотра

	от «       »                             г.
(дата составления протокола)
с         ч.          мин. по        ч.         мин.
(время составления протокола)

	(место составления протокола)

	1. Вид муниципального контроля:

Муниципальный земельный контроль

	2. Осмотр проведен:

	1)
2)

	(указываются фамилии, имена, отчества (при наличии), должности должностного лица (должностных лиц, в том числе руководителя группы должностных лиц), уполномоченного (уполномоченных) на проведение контрольного мероприятия и которое провело осмотр)

	3. Сведения об исходном земельном участке.
Адрес расположения:__________________

Площадь: __________.

Кадастровый номер: __________.

Вид разрешенного использования земельного участка: __________.

Категория земель: __________.

Информация о зарегистрированных правах: _____________________________

Кадастровая стоимость: ___________
Снимок из геоинформационного портала портал НСПД.

 4. По итогам фактического осмотра земельного участка установлено следующее:
(описание местности, с какими земельными участками граничит, наличие объектов на земельном участке)

      5. Заключение.

	(сведения о нарушениях обязательных требований, о готовящихся нарушениях обязательных требований или признаках нарушений обязательных требований)

	        6. Контролируемые лица:
1)

	(указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина или наименование организации, их индивидуальные номера налогоплательщика, адрес организации (ее филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), ответственных за соответствие обязательным требованиям объекта контроля, в отношении которого проведено контрольное действие)

7. Итоги фактического осмотра земельного участка – фотоматериал.
(должность, фамилия, инициалы инспектора (руководителя группы инспекторов),проводившего осмотр)

                   (подпись)
 Отметка о присутствии контролируемого лица или его представителя *
Отметка о применении или неприменении видеозаписи*
Отметка об ознакомлении или об отказе в ознакомлении контролируемых лиц или их представителей с протоколом осмотра (дата и время ознакомления)*
Отметка о направлении протокола осмотра в электронном виде (адрес электронной почты), в том числе через личный кабинет на специализированном электронном портале*
─────────────────────────────

* Отметки размещаются после реализации указанных в них действий

Приложение 2

к постановлению администрации

Кировского муниципального района

Ленинградской области

от 9 июля 2025 г. № 1044
(приложение № 8)

                                                                                                                          ФОРМА

	(указывается наименование контрольного органа)

        Протокол инструментального обследования

	от «___» ___________ 20__ г.,

(дата составления протокола)

	(место составления протокола)

	1. Вид муниципального контроля:

Муниципальный земельный контроль

	2. Инструментальное обследование проведено:

	1) ...

2) …

	(указываются фамилии, имена, отчества (при наличии), должности должностного лица (должностных лиц, в том числе руководителя группы должностных лиц), уполномоченного (уполномоченных) на проведение контрольного мероприятия и которое провело инструментальное обследование и имеющего допуск к работе на специальном оборудовании, использованию технических приборов, привлеченного специалиста, имеющего допуск к работе на специальном оборудовании, использованию технических приборов)

	3. Инструментальное обследование проведено в отношении:

1) …

2) …

	(указываются идентифицирующие признаки предмета (предметов), в отношении которого проведено инструментальное обследование)

	4. Инструментальное обследование проведено с использованием следующего (следующих) специального оборудования / технических приборов (указать нужное):

________________________________________________________________
5. В ходе инструментального обследования была применена следующая методика (методики):
________________________________________________________________
6. По результатам инструментального обследования был достигнут следующий результат: ________________________________________________________________
(результат инструментального обследования описывается с обязательным указанием: нормируемого значения (значений) показателей, подлежащих контролю при проведении инструментального обследования, и фактического значения (значений) показателей, полученного при инструментальном обследовании,

выводов о соответствии (несоответствии) этих показателей установленным нормам,

а также иных сведений, имеющих значение для оценки результатов инструментального обследования)

	7. Контролируемые лица:

	(указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина или наименование организации, их индивидуальные номера налогоплательщика, адрес организации (ее филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), ответственных за соответствие обязательным требованиям объекта контроля, в отношении которого проведено контрольное действие)

	(должность, фамилия, инициалы специалиста (руководителя группы специалистов), уполномоченного осуществлять контрольное мероприятие)

(подпись)

	Отметка об ознакомлении или об отказе в ознакомлении контролируемых лиц или их представителей с протоколом инструментального обследования (дата и время ознакомления)*

	Отметка о направлении протокола инструментального обследования в электронном виде (адрес электронной почты), в том числе через личный кабинет на специализированном электронном портале*